ANEXO I
REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO DOCENTE DO ENSINO BÁSICO I:

(EDUCAÇÃO INFANTIL + ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) – PEB I

PARA ATRIBUIÇÃO DE CLASSE e AULAS para 2021

Portaria nº. xxxx de xx  de xxxxx de 2020

Ilmo. Senhor Secretário Municipal da Educação de Lorena,

_____________________________________________      __________      ___________      ___________

                                        Nome Completo             Nascimento         Nº de filhos menores       Nº de Matrícula

Professor(a) do Ensino Básico I

1. Unidade Escolar Sede de seu cargo efetivo ___________________________________________________

2. Em exercício na mesma U.E. - Sede de lotação de seu cargo efetivo?    (   ) SIM      ou      (   ) NÃO.

3.  U.E. ou local onde se encontra em exercício (caso esteja em exercício em Unidade Escolar diferente de sua Sede de

Lotação) ________________________________________________________________________________

4. DECLARANDO possuir LICENCIATURA em:

 PEDAGOGIA (   )   e/ou     LICENCIATURA em ___________________ - Disciplina: ___________________

PELO PRESENTE REQUER PARA O ANO DE 2021 INSCRIÇÃO PARA:

I. (   ) CONSTITUIÇÃO DA JORNADA DE SEU CARGO EFETIVO no Ensino Básico I

II. (   ) CARGA SUPLEMENTAR DE TRABALHO – com atribuição de:

1. (  ) Aulas de Higiene e Saúde com Autonomia e Contação de Histórias - Componentes Curriculares da

Parte Diversificada da Matriz Curricular da Educação Infantil.

2. Aulas de Reforço e de Recuperação Paralela:

a. (...) no Ensino Fundamental de 1º ao 5º ano;

b. (...) no Ensino Fundamental de 6.º ao 9.º ano, (  ) LÍNGUA PORTUGUESA ou (  ) MATEMÁTICA;

3. (  ) Aulas de Atividades Complementares: Programa de Ensino Aluno em Tempo Integral no contra

turno das aulas regulares.

4. (   ) aulas da(s) disciplina(s)  ____________________________________ em que é habilitado - ver item 4.

III - (   ) Requer, ainda, inscrição para SUBSTITUIÇÕES de classes e/ ou aulas, até 45 dias.

INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR sobre habilitação em EDUCAÇÃO ESPECIAL:

(   ) Não Possui  ou

(   ) Possui na área de:  ______________ (D.I. – D.V. – D.A. – T.G.D.)

(   ) Possui Curso de:  (   ) LIBRAS (   )  BRAILE

Nestes termos, pede deferimento.

Lorena, _____ de ______________ de 2020.     Assinatura do requerente__________________________

RG: __________________ Telefone: _________________ e-mail: ____________________________